Приложение № 1

к постановлению главы

города Дзержинска

Нижегородской области

от _______________№_______

ПРОЕКТ

Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

 от «_____»_______________2022 г.                                              №_________

    О внесении изменений в Устав

городского округа город Дзержинск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьями 37 и 89 Устава городского округа город Дзержинск,

городская Дума решила:

1. Внести в Устав городского округа город Дзержинск, утвержденный

постановлением городской Думы от 26.12.2005 № 34 (с изменениями

от 28.02.2008 № 305, от 18.12.2008 № 406, от 23.06.2009 № 477,

от 29.12.2010 № 26, от 27.03.2012 № 278, от 27.09.2012 № 394,

от 19.12.2013 № 665, от 20.01.2015 № 855, от 30.08.2016 № 205,

от 27.04.2017 № 329, от 26.10.2017 № 410, от 30.01.2018 № 456,

от 24.04.2018 № 509, от 20.12.2018 № 640, от 28.03.2019 № 703,

от 12.09.2019 № 781, от 28.05.2020 № 882, от 23.06.2020 № 914,

от 07.12.2020 № 52, от 17.12.2020 № 60, от 27.05.2021 № 152,

от 30.09.2021 № 201, от 27.01.2022 №249), следующие изменения:

1) статью 14.1 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

2

считается первая публикация его полного текста в периодическом

печатном издании, распространяемом в городском округе город

Дзержинск, - газете «Дзержинские ведомости» (регистрационный номер

ПИ № ФС 18 - 2973, зарегистрировано 06.10.2006 года), учрежденной

Правительством Нижегородской области и администрацией города

Дзержинска Нижегородской области для опубликования муниципальных

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии городского округа, о развитии его

общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе

также использовать сетевое издание «Дзержинские ведомости»,

размещенное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу https://d-ved.ru/ (доменное имя: D-VED.RU, регистрационный

номер ЭЛ № ФС 77 - 81476, зарегистрировано 27.07.2021 года),

учрежденное муниципальным автономным учреждением

«Информационный центр «Дзержинские ведомости» и администрацией

города Дзержинск Нижегородской области. В случае опубликования

(размещения) полного текста муниципального правового акта в

официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2) часть 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«4. Правовые акты городской Думы, подлежащие публикации в

соответствии с федеральными законами и (или) настоящим Уставом,

публикуются в официальном периодическом печатном издании,

распространяемом в городском округе город Дзержинск, - газете

«Дзержинские ведомости» (регистрационный номер ПИ № ФС 18 - 2973,

зарегистрировано 06.10.2006 года), учрежденной Правительством

Нижегородской области и администрацией города Дзержинска

Нижегородской области для опубликования муниципальных правовых

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения, доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии городского округа, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе

также использовать сетевое издание «Дзержинские ведомости»,

размещенное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу https://d-ved.ru/ (доменное имя: D-VED.RU, регистрационный

номер ЭЛ № ФС 77 - 81476, зарегистрировано 27.07.2021 года),

учрежденное муниципальным автономным учреждением

«Информационный центр «Дзержинские ведомости» и администрацией

3

города Дзержинск Нижегородской области. В случае опубликования

(размещения) полного текста муниципального правового акта в

официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

В качестве дополнительного источника опубликования прошедших

государственную регистрацию Устава города, муниципальных правовых

актов, вносящих изменения в Устав города, может также использоваться

портал Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской

Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в

качестве сетевого издания ЭЛ N ФС77-72471 от 05.03.2018).».

3) часть 2 статьи 54.3. изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные правовые акты главы города, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие

правовой статус организаций, учредителем которых выступает городской

округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования

(обнародования) в официальном периодическом печатном издании,

распространяемом в городском округе город Дзержинск, - газете

«Дзержинские ведомости» (регистрационный номер ПИ № ФС 18 - 2973,

зарегистрировано 06.10.2006 года), учрежденной Правительством

Нижегородской области и администрацией города Дзержинска

Нижегородской области для опубликования муниципальных правовых

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения, доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии городского округа, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе

также использовать сетевое издание «Дзержинские ведомости»,

размещенное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу https://d-ved.ru/ (доменное имя: D-VED.RU, регистрационный

номер ЭЛ № ФС 77 - 81476, зарегистрировано 27.07.2021 года),

учрежденное муниципальным автономным учреждением

«Информационный центр «Дзержинские ведомости» и администрацией

города Дзержинск Нижегородской области. В случае опубликования

(размещения) полного текста муниципального правового акта в

официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

4) часть 3 статьи 63 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные правовые акты администрации города, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие

правовой статус организаций, учредителем которых выступает городской

округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования

4

(обнародования) в периодическом печатном издании, распространяемом в

городском округе город Дзержинск, - газете «Дзержинские ведомости»

(регистрационный номер ПИ № ФС 18 - 2973, зарегистрировано

06.10.2006 года), учрежденной Правительством Нижегородской области и

администрацией города Дзержинска Нижегородской области для

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,

доведения до сведения жителей муниципального образования

официальной информации о социально-экономическом и культурном

развитии городского округа, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе

также использовать сетевое издание «Дзержинские ведомости»,

размещенное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу https://d-ved.ru/ (доменное имя: D-VED.RU, регистрационный

номер ЭЛ № ФС 77 - 81476, зарегистрировано 27.07.2021 года),

учрежденное муниципальным автономным учреждением

«Информационный центр «Дзержинские ведомости» и администрацией

города Дзержинск Нижегородской области. В случае опубликования

(размещения) полного текста муниципального правового акта в

официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Изменения в Устав городского округа город Дзержинск подлежат

официальному опубликованию (обнародованию) после их

государственной регистрации.

3. Изменения в Устав городского округа город Дзержинск вступают в силу

после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

городской Думы по правам человека, местному самоуправлению,

правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской

этике.

Председатель городской Думы                              Глава города

                             В.Г. Николаева                                                   И.Н. Носков

_______________________________________